[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2020__№_212
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 24.07.2017 № 476 «Об утверждении Порядка установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики города   Протвино»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
       1. Внести в постановление Администрации города Протвино от 24.07.2017 № 476 «Об утверждении Порядка установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики города   Протвино» следующие изменения:
      1.1. В приложении № 1 к постановлению:

       1.1.1. пункт 1.5 изложить в следующей редакции: « 1.5. муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа № 2»;»
       1.1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции: « 4. Стимулирующие выплаты за счёт средств, полученных от приносящей доход деятельности, устанавливаются в соответствии с локальными актами учреждений по согласованию с заместителем главы Администрации городского округа, курирующим социальную сферу.».

       1.1.3.  пункт 11 изложить в следующей редакции: « 11. Стимулирующие выплаты руководителю учреждения за счет бюджетных средств утверждаются заместителем главы Администрации городского округа, курирующим социальную сферу, по итогам рекомендаций Комиссии по оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений сфер культуры, физической культуры, спорта и молодёжной политики города Протвино (далее - Комиссия) и производятся  ежеквартально по итогам работы за квартал.».
      1.1.4. абзац первый пунктa 12 изложить в следующей редакции: « 12. В срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, руководители учреждений направляют в Администрацию городского округа  Протвино содержательный отчет о проделанной работе, в котором необходимо указывать следующую информацию:».
      1.1.5. пункт 13 изложить в следующей редакции: « 13. Размер стимулирующей выплаты рассчитывается на основании утверждённых постановлениями Администрации городского округа  Протвино Критериев оценки эффективности  деятельности  руководителей муниципальных учреждений в соответствующей сфере  и определяется суммой набранных баллов, которая составляет расчётную долю ежемесячной стимулирующей части оплаты труда руководителя».
       1.1.6. пункт 16 изложить в следующей редакции: « 16. Таблица в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляется на утверждение заместителю главы Администрации городского округа, курирующему социальную сферу, для установления стимулирующей выплаты руководителям учреждений на последующие 3 месяца».
       1.1.7. пункт 17 изложить в следующей редакции: « 17. Заместитель главы Администрации, курирующий социальную сферу, в случае согласия утверждает Таблицу грифом «Утверждаю» или вносит в нее необходимые изменения».

      2. В приложении № 2 к постановлению:
      2.1 пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации городского округа Протвино.

Комиссию возглавляет заместитель главы Администрации».
      3. Приложение № 3  к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
      4. Общему отделу направить данное постановление с приложениями для опубликования в газете «Протвино сегодня»; в отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи   –    4 экз.,   общий отдел;    МАУДО «ДШИ»,   МАУК  «КДЦ «Протон»,   МБУК«ЦБС г. Протвино», МАУ «ЦМИ», МАУ «СШ №2», МБУ СШОР, МАУ г. Протвино «Дворец спорта «Импульс».
      5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                             С.Л. Кудряшов

Начальник отдела по культуре,                                  Начальник управления образования
спорту, туризму и делам молодёжи                           и социального развития

                             С.В. Коршунова
                                                      И.Е.Студеникин
Начальник управления делами                                   И.о начальника  общего отдела
                            А.Е.Колотовкин                                                                Е.А. Барминова
	                                                             Юридический  отдел

                                                                                         Приложение № 1
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                            городского округа  Протвино

СОСТАВ КОМИССИИ
	1
	. Кудряшов  С.Л.
	-председатель Комиссии, первый заместитель главы Администрации;

	2.
	. Студеникин И.Е.
	- заместитель председателя Комиссии, начальник управления
  образования и социального развития;

	3
	.  Лебедева Л.М.
	  -секретарь Комиссии, главный специалист по культуре,

  спорту, туризму и делам молодёжи;

	Члены Комиссии:

4.  Коршунова С.В.        – начальник отдела по культуре, спорту, туризму  и
                                           делам молодёжи;

5.  Тверяхина Е.А.        -   эксперт отдела по культуре, спорту, туризму и

                                           делам молодёжи;

6.  Овсиенко А.В.          -   главный эксперт отдела по культуре, спорту, туризму

                                           и делам молодёжи;

7.  Барминова Е.А.       -   главный специалист общего отдела;